
 

c:\docume~1\shoroh~1\locals~1\temp\notes6030c8\596-пп.docx 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления 

государственной поддержки на проведение капитального ремонта  

общего имущества в многоквартирных домах, утвержденные 

постановлением Правительства Пензенской области  

от 30.05.2014 № 365-пП  

 

В целях приведения нормативного правового акта Правительства Пензенской 

области в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь 

Законом Пензенской области от 22.12.2005 № 906-ЗПО «О Правительстве 

Пензенской области» (с последующими изменениями), Правительство Пензенской 

области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Порядок и условия предоставления государственной поддержки 

на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах (далее – Порядок), утвержденные постановлением Правительства Пен-

зенской области от 30.05.2014 № 365-пП, следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Порядка после слов «пунктом 4» дополнить словами 

«части 1». 

1.2. В пункте 2 Порядка слова «некоммерческой организации "Региональный 

фонд капитального ремонта многоквартирных домов Пензенской области"» 

заменить словами «Региональному фонду капитального ремонта многоквартирных 

домов Пензенской области». 

1.3. В пункте 9 слова «или иным специализированным потребительским 

кооперативам» исключить. 

1.4. В пункте 12:  

1.4.1. в абзаце первом слова «выполненных услуг и (или) работ» заменить 

словами «оказанных услуг и (или) выполненных работ», слова «приемки услуг 

и (или) работ» заменить словами «приемки оказанных услуг и (или) выполненных 

работ»; 

1.4.2. в абзаце втором слова «выполненных работ» заменить словами 

«оказанных услуг и (или) выполненных работ». 

1.5. В пункте 13 слова «указанных средств» заменить словами «стоимости 

таких услуг и (или) работ по договору». 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 октября 2015 года №   596-пП 
  

г.Пенза  

garantf1://17307003.0/


2 

 

c:\docume~1\shoroh~1\locals~1\temp\notes6030c8\596-пп.docx 

1.6. В пункте 18 слова «проведения работ» заменить словами «оказания 

услуг и (или) выполнения работ». 

1.7. В пункте 19 после слов «отдельный банковский счет регионального 

оператора» дополнить словами «либо счет, открытый региональным 

оператором в территориальном органе Федерального казначейства по 

Пензенской области или в исполнительном органе государственной власти 

Пензенской области, уполномоченном в сфере финансовой, бюджетной и 

налоговой политики». 

1.8. В пункте 20 слова «указанных средств» заменить словами «стоимости 

таких услуг и (или) работ по договору». 

1.9. В пункте 21: 

1.9.1. в абзаце первом слова «выполненных услуг и (или) работ» заменить 

словами «оказанных услуг и (или) выполненных работ», слова «приемки услуг 

и (или) работ» заменить словами «приемки оказанных услуг и (или) 

выполненных работ»; 

1.9.2. в абзаце втором: 

1.9.2.1. слова «выполненных работ» заменить словами «оказанных услуг 

и (или) выполненных работ»; 

1.9.2.2. после слов «соответствующие акты» дополнить словами  

«(в случае, если капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном 

доме проводится на основании решения собственников помещений в этом 

многоквартирном доме)». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пензенские губернские 

ведомости» и разместить (опубликовать) на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте Правительства 

Пензенской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Председателя Правительства Пензенской области, координирующего 

вопросы формирования и реализации государственной политики в области 

жилищно-коммунального хозяйства. 

 

 

 

Губернатор  

Пензенской области 

 

   И.А. Белозерцев 

 

 

 

 

 

 


